edmara cnfunicipal de Carigcti
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 84/17
**********************************

Recuperação asfáltica das ruas deterioradas do bairro João
Crevelaro, além de total pavimentação nas suas vias de terra.

1IO
ZR

O/
OZ

 L
103

/69
17

00
00

00
0 1

10
84

  I1
19

18
18

 11 3

Senhor Presidente:

A pavimentação asfáltica nos bairros da nossa cidade é de
suma importância para garantir a qualidade de vida da população. Além disso,
possibilita melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Porém, no bairro João Crevelaro, os moradores vêm
sofrendo com a falta de asfalto e com o asfalto em péssimo estado. O problema está
dificultando a passagem de pedestres, provocando danos aos veículos, além de
aumentar o risco de acidentes, já que os motoristas precisam fazer manobras perigosas
para desviar dos buracos.

Os moradores ainda convivem com outros transtornos.
Muitas vias estão com pedras soltas, efeito na deterioração asfáltica. A movimentação
de carros e motos faz com que essas pedras sejam lançadas, podendo atingir e ferir
pessoas que estejam próximas a esses locais. Em períodos de seca, a poeira torna-se
outro problema. Além de sujar as casas, contribui para agravar doenças respiratórias.
E em épocas de chuva, a lama dificulta a passagem de pessoas e veículos.

Entendemos que a solução para esse conjunto de problemas
é a recuperação asfáltica das ruas que estão deterioradas e a total pavimentação nas
vias de terra. Tais medidas vão garantir maior tranquilidade e mobilidade às famílias

câmara Cgfuntupal Carigai
Estado de São Paulo

Assim, respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio
de Vossa Excelência, INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal a recuperação asfáltica
das ruas deterioradas do bairro João Crevelaro, além de total pavimentação nas vias
do bairro que são de terra.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 20 de fevereiro de 2.017.

'ekss\er(2
FELIPE BARONE BRITO

VEREADOR.

FABIANO AMADEU DE CARVALHO,
VEREADOR.

	Page 1
	Page 2